Et his quidem alijsq; pietatis operibus quam-  
uis & Deo & hominibus admirabilis esset, illa  
tamen piacula omnium sanctissima reputauit, <sup>Præclara</sup>  
qua hominum benevolentia & charitate conti-  
nentur. Itaque exceptis ijs. quos tam per diuersas <sup>charitatis</sup>  
regiones, quam Romæ Longobardorum gladios  
fugientes pavit, quotidiē quoslibet ad mensam  
suam peregrinos invitabat. Inter quos die quo-  
dam, vñus ut accessit, singulari ut solet humanita-  
tis officio eum exceptit, in cuius manibus dum a-  
quam infundere vellet, cōueritus vrceum accepit:  
sed repente eum, in cuius manus aquam infun-  
dere volebat, non inuenit. Quod factum cum se-  
cum cum ingenti animi admiratione reputaret,  
nocte eadem Dominus ei assistens dixit; Tu quidē  
ceteris diebus me in meis membris, hesterno autē  
me in memetipso suscepisti. Quin & alias, inter  
pauperes ab eo cōuiuio receptus quidā, Ego sum  
inquietus, naufragus ille, cui primo bis terna,

M m m 4

inde

924 VITA S. GREGORII  
indē sena numismata, postremo etiam scutellum  
argenteam, quæ sola remanserat, dare præ-  
pisti, sum autem Angelus Dei. Gregorius hoc di-  
**Angelus se- ostendit S.**  
**Gregorio;** cto vehementer percussus, facie in terram pro-  
stratus, & lachrymis perfusus, Dei bonitatem ta-  
citus laudauit, multoq; ardenter ad benignitatis  
studium incitatus fuit.

Interim cū assidua illi Anglorum curz sub-  
pectore viueret, anno Pontificatus sui quarto, Au-  
gustinum cum alijs quibusdam monasterij sui  
in Angliam monachis in Britanniam destinavit, qui primo  
enittit.

difficultate prouinciaz deterriti, cum pedem re-  
uocare vellent, literis eius mox ita confirmati  
fuerunt, ut intrepidè quodquis se in periculum in-  
ferre minimè dubitarent: Nec eis sacra hæc expe-  
ditio infelicer successit. Nam genem illam  
moribus efferatam, ita ut nec vallis armis domari  
poterat, cum diuini verbi prædicatione, tum mi-  
raculorum virtute, Christi imperio subdide-  
runt.

Quæ autem de Gregorij miraculis penes eas-  
dem Anglorum ecclesiæ vulgo leguntur, omit-  
tenda non arbitror. Matrona quadam Gregorio  
Missarum solennia per stationes celebranti obla-  
tiones obtulerat. Cui post mysteria traditus,  
cū diceret: Corpus Domini nostri IESU  
Christi conseruet animam tuam: lasciuia subrisit.  
Ille continuo dexteram ab eius ore convertens,  
partem illam Dominici corporis super altare  
depositus. Expletis vero Missarum solennijs, ma-  
tronam coram populo quamobrem dominicum  
sumptura corpus ridere præsumpsit, in-  
quisiuit. At illa diu missans, tandem prorupit;  
Quia panem, inquiens, quem proprijs manus  
me fecisse cognoveram, tu Corpus Dominicum  
perhibebas.

Nota hinc  
veritatem  
corporis

Tunc

Tunc Gregorius, pro incredulitate mulieris,  
tum tota plebe se in orationem prostrauit. Et o-  
ratione expleta, particulam panis, in carnem mu-  
titam, reperit. Qua incredulæ demonstrata, & il-  
lam ad fideli gratiam reuocauit, & populum in ea  
mirifice confirmauit. Rursusque in orationem  
prostratus, carnis frustum in panis primerdia re-  
formauit.

Erat in quadam monasterio, à B. Gregorio  
constructo, frater unus, qui neglectis sacris mo-  
nasterij constitutionibus, tria ad vestem coemen-  
dam numismata à fratre suo seculari receperat.  
Quod cum B. Præsul Gregorius auditione perce-  
pisset, à communione eum tanquam transgressio-  
tem sacrarum legum, segregauit. Qui duobus vel  
tribus post diebus, è vita sublatus, haud medio-  
trem Pontifici tristitiam inussit: quod vinculo  
hoc constrictus migrasset. Tum Pontifex pietate  
commotus, Diaconum suum cum absolutionis  
sententia ad defunctum misit, eamque ex scripto  
super cadavere legit. Porro ipsa nocte eius mona-  
sterij Abbatij, in somnis defunctus apparuit, & in-  
terrogatus quonam in statu esset? respondit  
selecta sententia, à peccatorum vinculis pœ-  
nisque solutum, ad beatorum quietem migras-  
se.

Fuit autem Grægorius, eximius diuinarum ho-  
norumque contemptor: adeo ut omnibus se fre-  
quenter facultatibus, in pauperum inopia suble-  
uanda denudaret, eaque de causa diuinitæ eius,  
quas dicebatur possidere amplissimas, omnium  
in ore non sine ingenti admiratione versabantur.  
Quod cum quidam eremi incola, virtutum om-  
nium splendore mirabilis audisset, nihilque ex  
mundi bonis præter unam cattam, quam blandiens

M m m s crebro

Christi in  
Eucharistia.

Monachus  
proprieta-  
tis priua-  
tur commu-  
nione, à S.  
Gregorio.

Gregorius  
soluit mo-  
nachum, à  
vinculo ex  
communicata  
tionis, etiā  
defunctum.

**Eremitz en-  
iustā oratio  
ad Deum.**

crebro in sinu souebat, possideret, orationem ad Deum fudisse fertur, qua sux paupertatis pro Christi amore voluntariæ assumptæ præmium si- bi ostendi postulabat. Cumque eandem orationem magna s̄pè instantia repeteret, nocte quædam cum Gregorio eodem in cœlis se præmio remunerandum intellexit. Tum ille: Hem, inquit, eōne & voluntaria paupertas, & exhausta longo Ieiunio membra spectant? Hem, Pontifex omnibus mundi diuitijs abundans, parem mecum gloriā consequetur? Hæc aliaque assidua mente voluēti, alia nocte adfuit Dominus, & mentis eius stultitiā increpando dixit; Quando non diuitiarum possessio, sed vehemens earum cupidio diuitem faciat, cur audes tuam cum diuitijs Gregorij paupertatem conferre, qui magis illam cattam quam habes diligere comprobaris, quam ille amplissimas diuitias, quas contemnendo cunctis.